2024 年 4 月

各位

                                         聖路加国際病院 がん診療連携協議会

公開講座「臨床腫瘍学講義」の WEB 開催について（ご案内）

拝啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、弊院の運営にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、弊院は東京都の「地域がん診療連携拠点病院」の指定を受けており、その役割の一環として、近隣の医師の方々を対

象とした公開講座「2024 年度 臨床腫瘍学講義」を下記のとおり開催いたします。奮ってご参加いただきますようお願い申し

上げます。

敬具

記

1．日  時・テーマ (全 10 回 ライブ配信予定)

講義. 日程 時間 テーマ 講師

第 1 回 5 月 2 日(木) 18：00-19：00

病因、疫学、スクリーニング、予防

～がんが社会に及ぼす影響とその対策～

北野 敦子

第 2 回 6 月 6 日(木) 18：00-19：00 治療：抗がん薬 扇田 信

第 3 回 7 月 4 日(木) 18：00-19：00

治療：治療合併症、支持療法

～irAE を中心に～

扇田 信

第 4 回 8 月 1 日(木) 18：00-19：00 造血器腫瘍 森 慎一郎

第 5 回 9 月 5 日(木) 18：00-19：00

治療：腫瘍関連緊急事態

～がんで急死を起こさないためには～

橋本 淳

第 6 回 10 月 3 日(木) 18：00-19：00 肺がん（胸部腫瘍） 仁多 寅彦

第 7 回 11 月 7 日(木) 18：00-19：00 乳がん 吉田 敦

第 8 回 12 月 5 日(木) 18：00-19：00 消化器がん 高木 浩一

第 9 回 1 月 9 日(木) 18：00-19：00 治療：放射線腫瘍学 石倉 聡

第 10 回 2 月 6 日(木) 18：00-19：00 AYA 世代のがん 北野 敦子

WEB 開催 / 無料

2．対象者

   医 師 （その他、がんに興味のある医療従事者）

3．お申し込み方法

以下のページにアクセスいただき、お申し込みください。

https://forms.gle/zQQbkQAqv6kWPyQ49

皆さまのご参加をお待ちしております。

                                               【照会先】

  聖路加国際病院 教育研修部

 〒104-8560 東京都中央区明石町 9-1

電話：03－5550－2436

Mail: edu@luke.ac.jp

以上

https://forms.gle/zQQbkQAqv6kWPyQ49
file://///dept-nas4/教育センター/05.研修・勉強会・カンファレンス/がん拠点病院関連/聖路加主催の研修会/臨床腫瘍学講義/2017/nintei@slcn.ac.jp